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PCNL  چيست؟ 

PCNL      یعنی خارج كردن سنگ كليه از راه سوررا
كرچکی بر روي پرست. سنگ كليه یک بيماري شایو    
دستگاه اداري است. در گذشته تمام مرارد سونوگو واي      
بزرگ كليه به روش عمل جراحی باز و با ایجاد شکوا   
وسي  در ناحيه پ لر یا شکم درمان می شدند ودر ایو     
روش بيماران تا چند ماه از درد محل برش جراحوی و    
عرارض ناشی از آن مثل فتق محل عمول شوکوایوت       
داشتند ولی با ابداع روش ایی مثل سنگ شکنی با امراج 

سانتيموتور وروش      2صرتی براي سنگ اي كرچکتر از 
PCNL   سانتيمتور اكوثور       2براي سنگ اي بزرگتر از

سنگ اي كليه را به راحتی و بدون شکا  وسي  پ ولور   
 می تران درمان نمرد. 

 خلاصه مراحل جراحی

براي جراحی بسته، بيمار به طرر كامل بي رش ميشرد،  
سانتی متر در پشت یا پ لر ایجاد  1-2یک برش حدود 

ميگردد واز طریق ای  برش یک دوربي  وارد كليه شده 
 وسنگ را با سنگ شک  خرد و خارج می نماید. 

 قبل از جراحی

روز زودتر در بيمارستان تشکيل پرونده موی   1بيمار  - 
 دهد و روز عمل بستري می شرد.

به هنگا م بستري، بيمار باید تمامی آزموایشو وا و         - 
 عکس اي مربرط به بيماري را همراه داشته باشد. 

 بيمار باید از شب قبل از عمل ناشتا باشد. -

بيمار باید مرهاي ناحيه تناسلی، پ لر، پشت وشوکوم    - 
 خرد را اصلاح نماید. 

به منظرر كاهش خرنریزي به هنگام عمل و بعود از     -
آن، مصر  داروهایی مثل آسپری  و سوایور داروهواي      

 روز قبل از عمل قط  گردد.  11ضدالت اب از 

در صررت داشت  بيماري خاص مثل دیابت، بويومواري    
قلبی، آسم، فشار خرن، بيماري هاي خرنریزي دهونوده   

 و ... پزشک یا پرستار باید مطل  گردند. 

مراقبتهاي بعد از جراحی بسته  سنگ كليه در 

 حين بستري

شما تا صبح روز بعد از جراحی اجازه خارج شدن از    - 
 تخت و خرردن آب و غذا را ندارید. 

در صررتی كه پزشک شما اجازه دهد می تورانويود از        
 تخت خارج شده، مایعات وسپس غذا مصر  نمایيد. 

شما بعد از جراحی سرند فرلی دارید. سرند فرلی لرله   - 
اي است كه از طریق مجراي ادرار شما تعبيه شده است 
وسر آن داخل مثانه برده وادرار شما از طریوق آن بوه       

 داخل یک كيسه تخليه می شرد. 

گاهی براي تخليه ادرار از كليه شما، كه جراحی شده  - 
است لرله اي در آن تعبيه می شرد كه از پ لري شوموا   

 خارج می شرد. 

گاهی براي تخليه ب تر ادرار و دف  ب تر تکه هواي     - 
ریز سنگ، لرله اي بي  كليه ومثانه شموا درون بودن       
تعبيه می شرد )دبل جی( ویکماه یا بيشتر در بدن شموا    
باقی می ماند و شما آنرا نمی بينيد كه بعود از مودت       
معينی )یک تا دو ماه( حتماً باید ترسط پزشوک خوارج       

 شرد. 

  



به طرر معمرل شما روز دوم بعد از انجام جراحی پوس   -

از خارج كردن سرند فرلی از بيمارستان مورخوم موی        

 شرید. 

مراقبتهاي بعد از جراحی بسته  سنگ كليه در   

 منزل

ليران مایعات مصر  كنيود. در      8تا  6حداقل روزي  - 

صررتی كه تکرر ادرار، شما را آزار موی دهود مصور         

 مایعات بعد از شام را كم كنيد.

دو روز بعد از ترخيم می ترانويود حوموام نومورده            - 

وپانسمان را بردارید. نياز به پانسمان مجدد نيست موگور    

 كه پزشک به شما بگرید.

از فعاليت شدید و سنگي  تا زمانی كه پزشک به شما  - 

 اجازه دهد بپرهيزید.

 شما می ترانيد قدم زده و از پله بالا بروید. - 

از فعاليت جنسی تا زمانی كه پزشک به شموا اجوازه      - 

 بدهد بپرهيزید.

در صررتی كه براي شما دارو تجریز شده است دوره    - 

 درمان آن را كامل كنيد.

ادرار شما ممک  است تا چند روز خرنی باشود. ایو        - 

 خرن با مصر  مایعات و به مرور زمان كم می شرد.

همانگرنه كه قبلاً ذكر شد ممک  است بي  كولويوه       - 

وادرار ميشرد كه با مرور زمان و مصر  مایعات بو وبورد    

 مييابد ای  لرله باید یک ماه بعد خارج شرد. 

 عوارض احتمالی

          خرنریزي كه معمرلا محدود و بسيوار كوموتور از

 جراحب باز است.

     احتمال عفرنت محل زخم و كليه كه معمرلا نوادر

 است و با دارودرمانی كنترل می گردد.

  احتمال باقی ماندن سنگ بخصرص در سنگ هاي

بزرگ و شا  گرزنی كه بعد از كشيدن لرله و دبول  

جی درباره باقی مانده سنگ ها تصميم گرفته موی  

 شرد.

  احتمال عرد سنگ كه با دارودرمانی و رژیم درمانی

  می تران كنترل كرد.
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